

## METROPOLIS GREENHOUSE

KIT har ansøgt Københavns Kommunes Kultur- & Fritidsudvalg om en udvidelse af vores Metropolis-bevilling på 1.6 mio. kr. med 1 mio. kr. til Metropolis Greenhouse, et scenekunstnerisk laboratorie med base på Refshaleøen.

KIT har modtaget en bevilling på kun 200.000 kr. til Metropolis Greenhouse, som nødvendiggør en bearbejdning af projektet. Det har vi drøftet med forvaltningen og sender hermed en revideret projektbeskrivelse samt budget for anvendelse af bevillingen.

Metropolis Greenhouse er et scenekunstnerisk greenhouse og vi havde ansøgt om følgende aktiviteter:

- Vinterresidencies med 12 kunstnere i research-residencies i 6 mdr.
- 6 produktionsresidencies med 4 kunstnere i 1 md.
- 3 internationale residencies med 5 kunstnere i 14 dage
- Performing Landscapes non-stop, et offentligt program
- Projektkoordination & kommunikation af Metropolis Greenhouse

Med den nuværende bevilling på 200.000 kr. har vi valgt at fokusere på de udadvendte aktiviteter med Performing Landscapes non-stop, som henvender sig til borgere/et deltagende publikum.

**Performing Landscapes non-stop** er en intens 5-dages minifestival med 16 individuelle og primært danske kunstnere, som overtager Refshaleøen med mini-forestillinger, sanseworkshops og vandring, som også kan udvikles til andre bydele og landskaber. En mulighed for at præsentere nyskabende og deltagende scenekunst for et bredere publikum.

Vi har afprøvet formatet i januar og september 2023 samt i maj 2024 med et meget engageret publikum (ca. 600 deltagere i maj) som en del af Metropolis Landskab 2021-24. Hvis vi skal kunne udvikle projektet, skal den opskaleres og derfor er det oplagt at satse på dette og som i øvrigt kan fungere som en selvstændig aktivitet.

5-dages mini-festival, 16 kunstnere, 80 forestillinger, 1200 publikummer

### Budget

Performing Landscapes non-stop er godkendt som opsøgende scenekunst og dermed berettiget til 50% statsrefusion.

Derfor foreslår vi at kommunens bevilling til Metropolis Greenhouse anvendes til køb af forestillinger under Performing Landscapes non-stop for maks. 400.000 kr., hvoraf 200.000 kr. er kommunens bevilling og 200.000 kr. er 50% statsrefusion.

Mere info om Performing Landscapes non-stop:

Januar 2023: <https://www.metropolis.dk/performing-landscapes-laboratorium/>

Sept. 2023: <https://www.metropolis.dk/performing-landscapes-non-stop/>

Maj 2023: <https://www.metropolis.dk/performing-landscapes-non-stop-2024/>

### **Bemærkning**

KIT vil udover Performing Landscapes non-stop fortsat realisere internationale residencies i Metropolis Greenhouse. Disse residencies finansieres med bevilling fra internationale fonde - Nordic Culture Point, Culture Moves Europe, In Situ Platform- og Statens Kunstfond.

Københavns Kommunes bevilling anvendes ikke til finansiering af residencies. Residency budgettet er derfor ikke medtaget i vedhæftet revideret budget.